Ordiniamo infine che il presente Editto rimanga affisso per due mesi continui alle porte del Vicariato, della Curia di Sutri e Nepi e di tutte le Chiese parrocchiali delle due Diocesi, come anche di tutte le case della Società Salesiana di S. Giovanni Bosco, e finalmente che sia pubblicato sul Bollettino Diocesano Ufficiale.

Dato in Roma, dalla Sede del Vicariato, li 16 dicembre 1966.

LUIGI Card. Vicario  
G. Nastasi, Cancelliere

2. *Decretum Catanen. Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Magdalenae Catharinae Morano, Sororis Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis*

## DECRETUM

GATANEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS

SERVAE DEI

# MAGDALENAE CATHARINAE MORANO

SORORIS INSTITUTI FILIARUM MARIAE AUXILIATRICIS

SUPER DUBIO

*An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur.*

*Totus exterius laborabat et totus interius Deo vacabat: in altero pascens conscientiam, in altero devotionem. Laboris ergo tempore: intus orabat seu meditabatur absque intermissione exterioris laboris, et exterius laborabat absque iactura interioris suavitatis (Gaufridi Vita S. Bernardi, I, c. 3, n. 26).*

Ad quidem auream regulam vitae mixtae, quam Sanctus Paulus Apostolus excellentiorem viam (1 Cor. 12, 31) appellat, totam Serva Dei Magdalena Catharina Morano vitam ita conformavit, ut ipsa actuose illuminare quam lucere solum et contemplata aliis tradere quam solum contemplari (S. Th. 2.2 q. 188, a. 6) merito valuerit.

In pago Cherio, prope archiepiscopalem Taurinensem civitatem, die 16 mensis novembris anno 1847, e Francisco Morano et Catharina Pangella parentibus, tam honestis et piis quam humilibus et pauperi-

bus, nata est; postridie, Magdalena Catharinae ei nominibus impositis, sacris baptismi undis est renata; sexta fuit ex octo liberis, quorum tamen tres iam antea mortui fuerant et alii duo immature non post multum tempus obierunt.

Anno 1849, in oppidum v. d. *Buttigliera d'Asti*, eius familia, domestica egestate pulsa, post bellum inter Pedemontium et Austriam, migravit; ibi postea scholam frequentare coepit, quae hodie *materna* nuncupatur, cuique pia mulier iuxta illius temporis morem praeerat, et ubi adhuc puellula prima christianae vitae praecepta et catecheseos rudimenta didicit.

Anno 1855, patre orbata est; pauloque post morte erepta est et eius primogenita soror, Francisca, in suae aetatis flore sedecim annorum; quapropter maximus fuit luctus summaque familiae egestas; itaque Magdalena, cum esset vix annorum octo, repentino filia nata maior facta est; et, suam amplexa illacrimantem matrem, tamquam fortis mulier, perdulcibus verbis eam conabatur, in tam adversis rebus, consolari.

Quamvis prompto ingenio praedita sibi ad litteras fere innata esset propensio, tamen, domestica inopia cogente, studia dimittere debuit, et viduae matri oboediens, eam in texturae opere adiuvaré; sed, cum tantam litteris studendi cupiditatem explere non posset, ita aegrotare coepit, ut sacerdos Pangella, matris sobrinus, quoddam praeberit subsidium, quo initia saltem litterarum perficere potuit.

Domestica egestate permanente, proposito magistralia studia persequendi, coacta est desistere; attamen, huiusmodi iacturae memoria serius eam adegit ad complectendos cura singulari tot pueros et puellas, multis quidem rebus indigentes, sed eruditione praesertim indigentiores et caritate.

Primo fuit Magdalena decennis sacra Synaxi refecta, anno autem 1860 sacro Chrismate linita: ad utrumque peculiare eventum magna cura se paravit, mente et corde, una cum voluntariis castigationibus, vigiliis et ieiuniis, quin etiam cum consilio sese Deo omnino devovendi et martyrii palmae desiderandae.

Anno 1862, matre consentiente, ludi magistrae munus accepit, quod

per circiter quindecim annos, magna peritia obiit, maiore diligentia gessit, et maxima cum caritate perfecit; quare publicae auctoritatis laudem omniumque admirationem merito sibi comparavit. Interim auxilio matri suae erat, et, vacuum tempus studiis tribuendo, magistrae inferioris et superioris gradus diploma omnibus punctis est consecuta.

In schola et in paroeciali ecclesia, in actionibus religionis et societatis, verbo et opere, ubicumque et omnibus, semper praeclaro exemplo fuit: regula enim, quam sibi imposuit et ordine fideliter servatis, consiliis insuper et responsis prudentium sui spiritus moderatorum obsequenter acceptis, in saeculo vixit, usque ad trigesimum suae aetatis annum, sicut actuosissima religiosa.

Tandem, post eius vitae praedictas vicissitudines, superiori sese Deo vovendi proposito, divina opitulante gratia, satisfacere potuit. Incerta prius, utrum vitam contemplativam an activam eligeret, supremo lumine ducta, suoque spiritus moderatori obsecuta, scite viam mediam iniit, et Instituto Filiarum Mariae Auxiliatricis, die 15 augusti 1878, nomen dare constituit: ad Deum per contemplationem amandum proximumque per actuosam vitam diligendum.

Duce sancta Maria Dominica Mazzarello, praedicti novi Instituti Confundatrice, die 8 decembris 1878, religiosum habitum induit; die autem 4 septembris subsequentis anni, primam professionem emisit; dieque 2 septembris 1880, votis perpetuis se obstrinxit, qua oblata occasione, Salesianae Familiae etiam Fundatorem cognovit.

Paulo post mortem sanctae Confundatricis, a qua Soror Morano propriam Salesianae Familiae peculiarem indolem haurire atque in se transfundere festinanter valuit, Superiorum iussu, in Insulam Siciliam, mense septembri 1881, se contulit. Ibi, sine ulla fere intermissione, per quinque et viginti annos mansit, variis sibi concreditis decursu temporis, Directricis et Inspectricis officiis fungebatur, cum prudentia et sedulitate, fortiter et suaviter, sicut *lucerna ardens et lucens* (Ioann. 5, 35).

Zelo domus Domini compulsa, Siculam regionem longe lateque sine intermissione peragravit, Salesianum vexillum proponens in viginti

religiosis domibus, quas Oratoriis et Scholis, Collegiis et Officiis, affatim instruxit et ornavit: quare Salesianae Siculae Provinciae Soror Morano vera dici potest Fundatrix. Ubique per Insulam, sive pro pueris sive pro adultis catecheseos scholas instituit; quas, arcessitu Catanensis Archiepiscopi, sub vigesimi saeculi initium, apud quattuordecim catanenses paroecias instituit et usque ad pervigilium suae mortis sedulo curavit.

Inter tot opera et labores, quae Soror Morano, semper Deo confisa et materno auxilio Beatissimae Virginis Mariae, assidue et impigre, aequo animo ac serena fronte, obibat, omnibus, qui eam rogabant, ut infirmas valetudini consuleret haec verba recantare solebat: *Quiescemus in caelo, quiescemus in caelo!*

Die 26 martii anno 1908, laboribus fracta sed meritis et virtutibus plena, Serva Dei, unum et sexaginta annos nata at iam caelo matura, suam piissimam et actuosissimam vitam conclusit in Domino.

De fama sanctitatis Servae Dei, qua etiam vivens fruebatur, quaeque post eius obitum late diffusa est, ordinariae inquisitiones, inter annos 1935 et 1942, factae sunt Processibus Catanensi Informativo atque Rogatorialibus Taurinensi et Caracensi, qui, post Ordinarium Supplementivum Catanensem, inter annos 1947 et 1952 adornatum, omnes de iure Romam missi sunt.

Multae interim ad Apostolicam Sedem pervenerunt postulatoriae litterae quorundam Patrum Cardinalium, plurium Archiepiscoporum et Episcoporum, atque Ordinum Moderatorum et Superiorum Congregationum et Institutorum, necnon laicorum virorum in dignitate et auctoritate constitutorum, Beatificationis Servae Dei introductionem Causae deposcentes.

Deinde, S. Rituum Congregatio, scriptis eidem Servae Dei tributis, ad normam iuris, rite perpensis, die 29 Maii 1958, decrevit nihil obstare quominus ad ulteriora procedi posset.

Instante itaque Rev.mo D.no Carolo Orlando, Societatis Salesianae et Instituti Filiarum Mariae Auxiliatricis Postulatore generali, E.mus ac Rev.mus Dominus Benedictus Cardinalis Aloisi Masella, Ponens seu